
Çj
01ARIO  OFICIAL 	. 

DOS MUNICIPIOS 
LC I 	 410.- 

Sa0 LUiS,  SEXTA  • 09 DE  FEVEREIRO  DE 2024 • AND 	h a..., 

ISSN 2763-860X 

- 

AVISO DE LICITAÇÃO PUBLICA PREGÃO ELETRONICO 142. 
003,12024 

AVISO DE LICITAÇÃO PUBLICA  
MCA°  ELETRONICO  Mk  003/2024 
A Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA, com sede na rua 
Marcos Silva - CEP. 65973-000 - Centro -Sãojoao do  Petals*  - MA, por 
intermédio cio Secretario Municipal de Saúde, torna, público que 
promoverá Licitação na modalidade Pregão Eletrônico do tipo SRP, 
tendo por objetivo a Seleção da proposta apta a gerar o resultado de 
contratação mais vantajosa visando o Registro de Preços para eventual 
aquisição de medicamentos, material hospitalar e correlatos de 
interesse de Secretaria Municipal de Saúde do Município de São João do 
Paralso • MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos, 

regido  atria  Lei Federal n014.133/21, e demais legislação correlate, 

conforme  art.  187 da Lei n914.133/21. Data da abertura: 25/02/2024 
Ia  lab  (Horário de lareallta). O  Edit&  poderá ser examinado ou 
retirado no  site  warripartaidecompraspublicas.com.br. assim como pelo 
portal da prefeitura, no endereço eletrônico: 
https://www.saoroaodopmalso.rna.gov.br.. Maiores informações poderão 
ser obtidas de 21  a feira feira, no horário das 081100min às 12h0Omin 
na Prefeitura Munkipal .a: através do  e-mail,  cpisiparaiso@gmail.com. 

Silo  Joao  do Paralso - MA, 06.de feverelro de 2024. Justo Coelho de Se 
Pinto Secretario Municipal De Saúde. 

Pubkado pot: ILTON ROPRIGUEST1* 5005A 

LIMO, 410.01A00 9~0z104$ WEI. ~IS.' ' 

/7~ 110104513. wetnFttnasszu. - ,  i i  

to-caat en /01114511~4) arms -: - - 40 "14124C  
14 •C1301 MMONECUMIo PI 1451.17 5 

•••sta 	• • RCOffia 	. . 
r.b4s07 

45ILI • 

474120 
PROFIS301 	 . 
104000 WW1, 	. 
'44DMIW/4.4347110444414e. 
PL410.0.MENTK A.1035 nwai ' 

44411.444n 

e  "458.'" 
Wallebelibta. 
~lea 'see  
11.0941191!~' , 	. 	. 	. 

as.•126. 
•401II.404 
nnoir ~it. A Munn 

~Sate" 
moxerrm. Apes~ E  
nAzemerta ems  ASA  

Walleillak, 	_..31atiss -  
~SS 

/134411:14 410F65.604 Of nmaieinst PM" 6" 	PM 
• - 	.... 

... ' 

4340.101 MC4ESSOR EOLC40:1 
rind/ lb 7 	' ''' 	em 

)" "IS  
WWI ~HITE SC011 

2ticatat174.404  
10 Mara in serealidalie as 

ceepetteesto 
eiottel 

Lerta01 bounsosivut 1..~ 444 iiknnaga • 
rrtesIvead d• al ere 

00 I% 1.470.00 

natal. NUIN00•151.• 
14441, 4trAbilibl~le 
r. n *TV. • ,ft•ao 

du du. 
% PS 

onsets tscaoce 
SPERICanta . 

SO 144 4.70.413 '. a 	is 
	,t 

4444304 )004(TOLOGO 
itaLSWEla 
n441.1.44.4470.44. - le P.11.101CO 

.4 2'401‹.7t 4142C-IPADO4 , 
.17.14714. ~lift ..„ 

ne  
... 
'''''

i.e... 
.... 419141441a .4~ .. 

Serial 
11247~ 

Okligo identilicadot 4364380424a68c881d4e69c3181846b0 ' 

DECRETO MUNICIPAL 05/2024  OE  DE FEVEREIRO  Di  2424 

DECRETO MUNICIPAL 05/2024 08 de fevereiro de 2024  

• Ark.  29  - Fite estabelecido a seguintes norma e diretnzes gerais pare 
.4 reallzaç ode concursos públicas no âmbito da Administração Direta e 
- Indireta deste Munio. 

I 	concurso público terá validade de  dots  anos podendo ser 

• prcirroido por  level  perlodo poritodo.chefedo execUtivo: 	• 

DISPÕE SOBRE NORMAS E DIRETRIZES GERAIS PARA A-. 
REALIZAÇÃO DE CONCURSOS PÚBLICOS DE CARGOS 	• 
EXISTENTES NO QUADRO DE SERVIDORES EFETIVOS NO ÂMBITO 
DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DIRETA, e DÁ OUTRAS 
PROVIDENCULS. 

O PREFEttO-DO 940M1dP10  OE  5[0.10À0 DO PARAISO, Estado da 
Maranhão, no uso das atribuições legais conferidas pela Lei OrgénIca 
Municipal e Constituição Federal e nas referidas. ei  municipals  

043/2007, 041/2011, 003/2012 e 111/2016. 

CONSIDERANDO que o acesso ao serviço público deve ser 
preferencialmente por intermédio de concurso -dúblico pare 0 

preenchimento de cargos efetivos; 

CONSIDERANDO que em ano de eleição municipal o calendário 
administrativo financeiro fica sobrecarregado; 

CONSIDERANDO. a necessidade de pessoal em vários setores  di  

administração Municipal bem corno a necessidade de prestar um 
serviço  minim*  de quaNdaden 

CONSIDERANDO finalmente, a necessidade de manter 3 

responsabilidade na gestão  operational  do Município, que se dá, dentre 
outras  scents,  com o  equilibria antra  as mantas e as  ~ensue  nnbliras: 

DECRETA 

Att,  Le  As normas prevIstas neste Decreto e seus anexos estabelecem 
e disciplinem a abertura de concurso público para o provimento de 
cargos efetivas da administração municipal  ern  seus quantitativos e 
suas respectivas remuneraçâo conforme tabela abaixo:  

1210 servidor nomeado passará por Staplo probatário por um  period°  

de  fits  anos. meciante avalição.  

Art.  3.O Poder Executivo estabelecerá os procedimentos para a 
abertura de concurso público por meio deste decretoycom a indicação 
do perfil profisslonal desejado, de accrdo com a natureza e as 
atribuições do cargo Previsto em piano de  argot  e carreiras já 

indstentes. 

Ast..42 Seta constituída comissão organizadora da concurso. público 
previamente ã sua realização composta por no  minima  três servidores 

efetivos. 

Art.59  Deverá ser contratada entidade para a realização do concurso  

public°,  nos termos da legislação de Licitações e contratos. 

DO EDWAI. E DAS DISCI:WOES  

Art.  V O  edit&  é o  Instrument°  formal o vInculante apto a  discipliner  

as relirçãeS; Institucionais entre a Administração Municipal e o 

candidato. 	.  

Art.  79  0 edltal de abertura do certame conterá informações sobre as 

inscrições e o cargo, estabelecendo as etapas do concurso, os tipos de 
pruves, quantidade de 'sagas  play:~ dc  cadastro de reserva,  ben',  

COMO a quantidade de habilitados em cada etapa. 

Parágrafo Onico. O edital deverá prever como forma de avaliação. 
obrigatoriamente, peto'  intact clues  étarias que contenham prova 

ob¡etiva a  discursive  ou prática, sem prefuizo da previsão de aplicação 
de  °was  Upos de prove.  

Art.  91  Será assegurada a reserve de vagas para candidatos 
portadores de deficiência. 

• • en • 



- 
Peardbflos de Meciaffim ruplrama. Santa Yerezinly ~era, Etaalarantes 

a Nova Rosalliecta  com  o academia  da  Avamblaik Amalie Canso 
(.1 estmorda) e oedema« Wandarby 114.14444 (coose) 

le Fiat% ~Ma rag e fellelka 
11 ~In Melks• 

CONIIJNK:8•130 

Ft PRANCIWANO PARTICIPAlatli 17114 
efipi 14.444•23~44 

it FRANOICANO MR4141114:04.3 URA - CN1 109% ClaM)-
lie Tens 10444 minnenown ~ens di ease a am Aare 
e as 	Nadi 111014-144. 11-141.1• • Liter. Dan 40~4 a 
Reteleials 0JUAIU %eh • ~me 4e .-.au. 4142134424. at. M. 
bat Aredirlindi dopneha Fausl• Mae vas aces. es 
Sin lead has • MA am nee a ea easama - La 064151014. 

e Larc Warsaw o wAo  ido  DO PAPAW • la 

PRZWELet=fAl Mal"  00811024 

A Predellura Ilunlopel de  lato  ago do Poralers• MA.  com sede  
aa rue aileron  alva  -CER 05973-000 - Centro - Sao Joéo do 
Romeo -MA  por  manna° do Sweat blunlepol do 9•00. 
bins Sea quo proenciará Maio  na  moaMd• Prey® 
Eidrneko do IW env, Wm per GOMM, • Crelaotio de ProPolla 
ams a parer o resat®  cia  Central•9410 mals vantages want 
o Raba de Proem pera 	Raab° rie rwac•men- 
w, meteral Medea • carman de Nears de Scrota 
Municipal de %ado letnelmo de  ria  no do Para*, - lIA 
mama ellaalpoo peas no EOM e ewe Anna Mae 
ale 1A1F•doral n•14.133/21.• camels 1•022210 cemaa con. 
keno art 187 do WI 1t14.133/21. Made abeam 2880/203. 

lh (Horeb do Beata* O Eta dad eer acianab  Ou  
mama no alb Paveporbildocompreepubileameorna; seat 
come pea Kral di ~elm. no flaws adtriklerr tSR 
wavamajosiodopenapernamax.. Waxes Inamedee Fora 
So moat= de P • lan Sae no acerb de$05110anin  te  

arnnimen  na  Prelaura Municipal • alma do e-mail:  
ao  ago do 	com. Puma-   08 de ere 

r7ZrOrialineer Coelho de la Miliciaterielo Murapal De 
ankle. 

emote uerrego Watt& 
crous4DA Pun or. 041,2024 

A PREPEITIMA thjaCIPAL 0eid0JokoDOPARAIP,an-
YAW 00 ~Wawa flay&  da  Setter.Setter.Municipal de . 
ape.  tema  Weiree quo maws as WOO hare do de 21 di 
swan de 2024, re sew a Commie Penman* de Ltfl- 
çlo-CPt.L 	IN1 Rua Mercer aMitan. Cabe - ~Joao 
do paramoaas Uclaside  na  modelaide Canada Pialet£ 
gab é • Corialaarip enema comma' pus aralla 
DEPRODUR38 	 DAAC.RiOn3URAFallaialt 
AAL.ITSCAC Esernait DEALUNOS DA  REDE  MON OPAL 
MOIRØCI0DE 2024 de •ntrna44  ai  FActarie Mumck41 
Edna do Macao de Sic Joao de ~scan. epitome 
Edible means

on
iwg4g 03 all14 de Loire 11.90/2009. 

Raoludele C 	 2012020. 21/2021 •  demais  do 
RIDE put.14414118 ratted 40 Plat LS 14.133/21 • data 
nonne Sava  ao  Preeminent latekle O ESN • au 
Ammo podia at consulted° drachmae,  ou  alma rm lab 
de Coma= Pananera de ~de • Ca, bean= no en. 
dad oupraceado. no Mato  da  1311 as 12h. Wane« no 
ma  endereço  Sao Jac do Pales - MA. 08 de lavetelm do 
2024. Mara Ienace COK14.00 de Fars  tala  Secrelen• de Eta 
ado  

A Mande Pena' it Aaein ttridnele de molar® de vier 
(TO) So  uns  erajeatina  da  stv 	Ele  era ~Ira qua o is.  
cesso voltada  I educe*, de aolsido IlMo do embalm die- 
r 	illiVath* 	10...eissole. tin Am 	elan aSeei•  
onde  um awmdiami  roi  *pro- p. es 'cretonne de bracado  
vido  eat :ore no acme de o o Si-tona  Paul. quo. 404r4 
LIC•110kan Minenlábal  na  all Name  Nacional  do Baba 
thtlifideCle Fedeal dada- Media pant Pews Nevado, 
line (UPT), core-ere Mc nee de  Liberdade  tEINEM PPL,), 

n 	
pnis aancorrenoie. 16 name me inhere/au 25 am,  Vega e 

3A.S é Yin dal dose a14- lochedre. <134 4444, 10 000Car- 
kg:died«  que  cOnoorronim a Naas in. ~Made trelnairce. 
sages nee eursos do Pedigo- 	Para o Demo  calouro  de 
ma blatereitlea • Dire®  na  UFT quo •cnocnie em 2019 
UV r nab Setae. de Selepto conolunt o casino midi. ea 
Urehosa (318th.. cis dames  Unidade  Penal,  por meio  do 
worekun pith has de «die Exam Natavoid  pise  CaliriCe 

• undo crabs&  da  Uradvde çaodetomnnaiulrtidesoycae 	 Lasndeennlell0 illeeffikeld • 
Peni'ttagicS. o  policial  penal e Atkins (Famosje), o mid& pent  mim  ulna nosa causerihe 	Lad einde cionir

wrde
qt

. 
 

1,40‘.443 111111V.6. "privribi de mew  ima  Wel 	pire ds® 	- S. O restemdo, ~so. Pei TIMM min de 'd°  
War cps as needuatnins tenhan ant impended 	 mother do quo  eu  ewers®. pods &mew rem• openuni- 
*caw q erloceMis ton  ente  a 	"Courson famedo flame- Reran amide dam/roves& dads de  ver  rawer Ws so. 
101~910 seat hap vise o to. cm eguida  veio  • amide par made ode  foi  o =lam e nho ma awe dreads man 
canto tenor set sea  porte  ale lean ma ma fez  abrir*  paler arena o aria oar an n 	(Seca /Gaga 
dc atria pea tuns  nora opor  MOW e a prows do Fawn  foi  Oceo no redo  dela",  doe 	a• do JbcflvU 

Detente  é aprovado em 10  lugar em universidade 
federal após concluir casino médio na prisão 

Ele concorreu pelo SIMI e vai cursar Matemática no  campus  da UI-i' em Arraias 
sa  Wain  

o progresso 
Sexta, 09 de fevereiro da 2024 

Fotha 	1, -.7 c. 

hroceis- a nfl 

   

De olho na reeleição, seis prefeitáSkse-fiRamao 
Republicanos, o partido do governador Wanderlei 

C 	 (kw /)iJa 	irihrs 	'Joni.% titer/1hr( ).• 'hi pirrri  

NAS REDES 

Nenhum  politico  tocantinense se solidariza com 
ex-presidente Bolsonaro após operaçao da PF  

~in d 	s Ss im•Oirs 
siate isselhaypão an. an» 

i • 	. 	 !DI 
CC I) SUti Q C aponlGu par a  
uma  pourvel towheads,  • 
Madanciados politic® loc 
em is paean  ao cesuro  
cont inclinede pen mien  
aná  no  poda  g no cat, o  atual  
preside®  Lula  (PT). 

Segundo* forte,  que  prate-
riu não  re klenti..ai re-
arm oe politicos do Riede lai-
d= a se peeicionar wawa 
canoce~ Panda& 
pare warn «SW  poder". Eis  
datum' tunbém a  lealdade  
dos polkioos de moods, ob-
savado qua mimeo ono No-
ra mornentos,  eles  pennant. 
=rifles Ages Ede doped,. 
00.-N10301.1petsla. mantle:in 
1.1/114401149.140.14à1Vm4COMO 
aSilo Ma á figure  do  lida 
dela.  at? )io  deixam  de de. 
fends:enemas pores memen-
tos steam  

Por outro  lack, o tome su-
rer quo moires politicos quo 
spoirearn  ativamente Bolso.  
nab spore 441.30 4e$U0100 
51515 proplias rumps. powve/-
menle se  desvinculando  de 
" on] Sakes  desnecessárias" 
que possam  prepdicar Alas 
Onagenli OR  interessa  politi-
cos (Pittilieato original-
made no tit, AF  Noticia)  

O  governador Wanderlei  
Barkers gesidenie do Repu-
blican® no Tocanuns e o pre-
Warmed§ Asaembleta Leapt-
tire do Bald0.11~7~6-
lio Cares. ciao:steam vonlar-
d< data ciuseta few& 07, o de- 

°pull&  Republicanos  se- 
dims nema 	esia (7/2). 
a Almelo se vânos prefeicos  
que  44110 de cute  na  reelei-
clo es.  outubro  dc 2024. Os 
nowt &mike tambem devan 
fareleCer a representatmda 
de  da  Sigh eonsa.nsiada no Es,  
ado  pelo  govemador  Wander-
lei Barbosa.  

Foram  filiados os  pretence 
Ronailson  Bandeira  (Riadu-
oho), Oman& Brno (Thom-
ma),  Inalo  Doda (UM. Tao-
She),  Manado  /OM Amino. 
a ~gammon* Saulo Ron 
gem (Basrdeyantes)e Professor 
Gnomic (Nova Rosalludiel 

Samodooparliclo, °arroyos  
filiados  Inimem ulna Mao de- 

te  --
to I Preifrine• de Anwebte, 
Mugs Frederica  na  presidia-
eis  do Direttrio /t

m
or

s
tl do 

Rte.:rename de 
a Mama% danitre-

se, Waded" %ilea deuces 

konhum pollute Mono. 
acme • a nivel esiadual no 
lederal •  que apoiou  a  cana  
datum e Feticide& /au Bob 
SOItam 11 (Ph,  nas  alma elm.  
Paes  fez  qualquer  lips de rap 
oldiaçõeslc nano  ao  alas 
science  ou  enando aoperedo  
da  Pollen) Federal  que leve 
como  elves o papa Bobo. 
newt derma illiblete4 Wee 
miegovarn o team 

Em  uma  dells:ado tells 
pelts AF Notices  nas redes  

snarados papa  apoiado.  
made Manta an 7022allo 
Yoram  encontradas  quaisque 
measles  ao  easura A repel. 
lager. %gallon «Rae  sociais  
de  diversos  politicos do Ease 
do nn mania e  urde  deal, 
game. /era (8/2). 

O althea ea Townies 
Oianle  desse  canine a  re-

portagem  bacon mender a. 
ranks  por  vas dense &Blasi° 
Urns force quo Dania  pelo  

diced a puiraça oepolicoas 
peace  eficazes  e  soluções 
inovado...  pa*  os desafios  
enfraitados eel® mammas.®  

Ao  deaejar as  boas-vindas 
aos filiados,  o presider® do 
Republiwaos.  governada  
Wand...lei Barbour, expessou 
sue nriotedlo  com  a  chega-
da  dos novas rnembroo "A fi-
lled° diseis metrics á  uma  
demon-W.0o  clara  do ream 
nhemmenin do iriballao do 
panido e do 'linkman® ow  
os  principals  republicanos. 
Estamos  eniusaamedos cm 
Habana& em °organic pare 
tarok« as Wee quo já 
sent inipkmanadase worth-
as a eons:mutt) du um  Estado 

melba pare  iodos os  loranti-
Musa." complaou o  gover-
nador  so common, a parc.  
lia  quo enneonstruidocom or 
swam murucipais. 

O  Republicanos afirmou 
que.  farmão dos order® no-
krça 

 
0401 popel comp um per. 

iidocomptenionlocon a a ea 
trução de Urn SAUD  prospero  
pre o Lead° 'A »ea de ax-
peritneles o  ação  cortjurna se-
Ito 

 
fundeneniew  parta  imple 

meow® de projeinsque reed-
rem em metit dandle®. 4, 
ne media& &abides csu 
diem® rodoseenammipos dc. 
Tocantins". &wow o pest-
dented° penido. (Annie 
REM)RLICANOS) 

res  empossam  Jorge Frederica 
blicanos d. Araguaína  
nas  =Genes  ao  kur Ryden- pd. camobtracki ,ki panidJ 
Co pea commit o preddo an 
Aniguilnieconeolitea bon Agr"!' 	uoidhar :nine in 
1~."_peracididgileadsmaixo. queoRcpubleanostati ern 

Tames oniforoga %mode- gudomprotimensto  ais  ram 
putado Jorge  Frederico  t o timu it só rxi :ocaitirs, mat 
raelhoc mamma «madder o e rod®, lat. mane: 
'en*  diretório  metropolhano 	3obre it chides dccc  ano.  
, Areauaine. A no= expo Jorgelbederico &menace en 
-atavaé  que  • pair de era tusionno e =fund  na  dos 
r.e prase comeruir a 2142122 0141k)dt  aliança  p;c4 ‘aixa 
Amur' de anclidatos a Ye- 	'Mingo.® far coda ~mho 
reader  da  Medea Auer an- Baas nos resew tons nano 
Libras necossárie coni  pré-  test,  ouvir  as leclemnmes do  
candidatos  a mine legaidas municlpio tribalism pare  
visando 	es nib o consuumnos ern Aragusina 
pifedmoerito

Im
da Armed®, rane ;drama  fone passa  &spa- 

ams lam 	an bete ample  ia pela  Picket® earners dc 
de  apoio  re Clan de Verna- Vert/Worm  Eu tato  mica de  
dores",  mamma Wanderki. 	ie  seremos  vestries®  rosas  

awe Frederic*  padeceu  Atioio,  C. finance° -huge 0 
aoGoomadore  iodo  ClinaDNO UMW de j30•110  foi aunado  
do Republican® eels merlin-  sede  do Direinno  Estadual  .10 

garenando ramie embalm  Partido  C.ISSESSORLU 

Wanderlei Barbosa e  Amelia  Cay 
na presidência do Repu  



Folha n"  7 <51-  VcS 

Processo n 	
"-"2 	2Y 

h 'ra 

16  SEXTA - FEIRA, 09- FEVEREIRO - 2024 D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS 

  

Menor Preço per Item, objetivando a Registro de Preços para 
eventual e futura contratação de empresa especializada para o 
fornecimento de combustíveis para o atendimento da necessidade 
do município de Porto Rico do Maranhão/NIA, em conformidade 
cora especificações e quantidades constantes no Termo de Referència 
(Anexo I) do Edital. 0 Editai e seus anexos encontram-se a dispo-
sição de todos os interessados no Portal de Compras da Prefeitura: 
httn://www.licitacaoporloricoma.com.brn bem como estão à disposi-
ção dos interessados na Sala da Comissão e através do portal  web:  
www.poitni'ico.nia.gov.brf. Porto Rico do Maranhão/MA, 07 de fe-
vereiro  dc  2024. Geziel Dias  Rebel°  Porto Rico do Maranhão/MA. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE 
MÉDICI - MA 

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNI-
CO N' 33/2023. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nt 1710.02/2023. 
A Prefeitura Municipal de Presidente Medici/MA, através do Secre-
tário Municipal de Administração, torna público para conhecimento 
dos interessados que a licitação cujo objeto é o registro de preços 
para eventual e futura contratação de empresa para prestação de ser-
viços de internet, que realizar-se-ia na data de 09/02/2024. às 09hs-
00min, fica adiada para o dia 26/02/2024, às 09hs0Omn. O Edital e  
sous  anexos estão à disposição dos interessados por intermédio de 
sistema eletrônico, qual seja www.licitapresidenternedicima.com.br. 
Presidente Medici/MA. 05 de fevereiro de 2024. EDVANE RUBEM 
-1-EODORO. Secretário Municipal de Administração. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO 
DO BREJÃO - MA 

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FRANCISCO DO BREJÃO (MA) AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA n" 001/2024 A  Pre  feitura Municipal de São 
Francisco do Brejào (MA), por seu Agente de Contratação e Equipe 
de Apoio, Rama público para conhecimento de todos que realizará li-
citação na MODALIDADE: Concorrência, TIPO: Menor Preço 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a reforma, 
ampliacão, construção de banheiros, novos vestiários e iluminação 
do campo de futebol do povoado Trecho Seco. CÓDIGO UASG: 
980230. BASE LEGAL: Lei  if  14.133/21 e as condições do Edital. 
Data de Abertura: 01 de marco de 2024 as 08:00 hs (oito horas), horá-
rio de  Brasilia  - DF. O Edital e seus anexos poderão ser consultados 
ohtidos no endereço eletronico www.commaséovernamentais.arn  hr  

ln://saofranciscodobreiao.ma.aov.br, no Mural de Licitações —ICE 
— MA, podendo ainda ser obtido por meio de solicitação no  e-mail  
orefeitumbreiao2021(thamitil.com  e, por fim, consultado, lido e ob-
tido em sua versão impressa mediante o recolhimento de RS: 20,00 
(vinte reais) através de DAM (Documento de Airecatlação Munici-
pal), na sede da Comissão Permanente de Licitações, com endereço 
na sede da Prefeitura Municipal de São Francisco do Brejão (MA) 
sito na Rua. Padre  Cicero  n" 51 Centro, nos dias úteis, no horário das 
08:00 horas às 12:00 horas. LUCAS SILVA ALENCAR — AGENTE 
DE CONTRATAÇÃO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO 
PARAÍSO - MA 

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA CHAMADA PUBLICA N". 
001/2024 A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PA-
RAÍSO, ESTADO DO MARANHÃO, através da Secretaria Muni-
cipal de Educação, torna público que realizará às 09:00 horas do dia 
28 de fevereiro de 2024, na sala da Comissão Perntanente de Lici-
tação -  CPL,  localizada na Rua Marcos Silva,  sin,  Centro - São João 
do Paraiso/N4A. Licitação na modalidade Chamada Publica, cote) 
objeto é a Contrataeào de empresa comercial para AQUISIÇÃO  

DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMI-
LIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DE ALUNOS DA 
REDE MUNICIPAL NO EXERCÍCIO DE 2024 de interesse da 
Secretaria Municipal de Educação do Município de São João do Pa-
raíso/MA, conforme Edital e Anexos, regido pela §I' do art.14 da Lei 
110  11.947/2009, Resoluções CD/FNDE 06/2020, 20/2020. 21/2021 e 
demais do FbIDE publicadas relativas ao PNAE, Lei 14.133/21 e de-
mais normas aplicáveis ao Procedimento Licitatório. O Edital e  setts  
Anexos poderá ser consultado gratuitamente ou retirado na sala da 
Comissão Permanente de Licitação -  CPL,  localizada no endereço su-
pracitado, no horário das 8h ás 12h. Informações no mesmo endereço. 
São João do Paraiso — MA, 06 de fevereiro de 2024. Maria Zenaide 
Cordeiro de Freita Vilela Secretaria de Educação. 

AVISO DE LICITAÇÃO PUBLICA PREGÃO ELETRONICO 
$1". 003/2024 A Prefeitura Municipal de São João do Paraiso - MA,  
corn  sede na rua Marcos Silva— CEP: 65973-000 — Centro - São João 
do Paraiso — MA. por intermédio do Secretario Municipal de Saúde, 
torna público que promoverá Licitação na modalidade Pregão Ele-
treinico do tipo SRP, tendo por objetivo a Seleção da proposta apta a 
gerar o resultado de contratação mais vantajosa visando o Registro de 
Preços para eventual aquisição de medicamentos, material hospitalar 
e correlatos de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do Municí-
pio de São João do Paraíso - MA, conforsne disposições previstas no 
Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n°14.133/21, e demais 
legislação correlata, conforme  art.  187 da Lei n°14.133/21. Data de 
abertura: 26/02/2024 às Sh (Horário de Brasília). O Edital pode-
rá ser examinado ou retirado no  site  www.portaldecompraspublicas. 
com.br, assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico: 
httos://wvw.saoioaodopanaiso.ma,gov,br.. Maiores informações po-
derão ser obtidas de 2' a 6' feira feira, no horário das 08h0Omin às 
12h00min na Prefeitura Municipal e através do  e-mail:  cpisinaraiioni 
vriai Lcom. São João do Paraíso— MA, 06 de fevereiro de 2024. Jus-
to Coelho de Sá Filho Secretario Municipal De Saúde, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DOS 
PATOS — MA 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: N" 001/ 
2024 — SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP. A Pre-
fcinwa Municipal de São João dos Patos — MA, através de seu Pre-
goeiro, torna público para conhecimento dos interessados que está 
realizando licitação na modalidade Pregão, na forma ELETRÔNICA, 
do tipo Menor Preço Global por LOTE, para REGISTRO de PRE-
ÇOS, objetivando a Contratação de empresa para o futuro e eventual 
fornecimento de gêneros alimentícios diversos para atender as neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com 
o Termo de Referencia disposto no edital, o qual  sera  processado e 
julgado em conformidade com a Lei n° 14.133/2021, de 01 de abril 
de 2021, Decreto Municipal n°001/2024 e demais legislações aplicá-
veis e as condições do Edital à realizar-se às 10:00 horas do dia 27 
de fevereiro de 2024. A sessão publica de julgamento será realizada 
eletronicamente no  site  http://www.comprassaoioaodospatosma.com. 
br no dia e horário marcados. O Edital está disponibilizado, na integra 
no Portal de Transparencia do Município no endereço: https:((saoio-
aodiana. ov.brhas are.nma/ no Portal Nacional de Contrata- 
ções Públicas - PNCP através doendevcco: httositivvvraviiov.brioncp/  
pját e também poderá ser consultado e obtidos na sala da Comissão 
Permanente de Contração, localizada no Prédio da Prefeitura à Av. 
Getúlio Vargas, 135. Centro - CEP: 65.665-000, São João dos  rims!  
MA. de 22 a 6", das  WOO  ás 13:00 horas, podendo ainda ser solicitado 
através do  e-mail:  cplsjpina((égmail.com.Eselarecimento adicional 
no mesmo endereço e  e-mail  citados e ainda pelo telefone: 55 99 
8433-5116. São João dos Patos (MA), 08 de fevereiro de 2024. Fran-
cisco Eduardo da Veiga Lopes— Pregoeiro. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

